ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о внесении изменений и дополнений в договор  об образовании по образовательным программам дошкольного образования

от «_____ »_____________________
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 35 (МДОУ № 35)
гор. Комсомольск-на-Амуре, ул. Сидоренко, д.7
	                                                                           “
	01
	”
	 сентября

	 2022
	г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 35, осуществляющее образовательную деятельность (далее – Учреждение) на основании лицензии  на  осуществление образовательной деятельности №Л035-01286-27/00238449 от 09.11.2012 года,   выданной Министерством образования и науки Хабаровского края, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице  заведующего Дудко Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава и распоряжения главы города Комсомольска-на-Амуре от 17.12.1999г. № 56-рк, с одной стороны и родитель (законный представитель) с другой стороны, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в  лице

___________________________________________________________________________________________________________,

                         (ф.и.о. (при наличии)  родителя, законного представителя, (мать, отец)
ребенка__________________________________________________________________________________
 _
(ф. и. о. (при наличии) ребенка, год рождения)

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

На основании  постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре от 31.08.2022 г № 1639-па «О внесении изменений в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 2018г.№ 2912-па «Об установлении размера родительской платы  за присмотр и уход за ребенком в  муниципальных дошкольных образовательных организациях,  муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования  городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»:
Пункт 3.1, абзац 1 договора изложить в следующей редакции:

3.1.Ежемесячный размер платы родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за одним ребенком (далее - родительская плата):

- находящимся в группе раннего возраста 188  (сто восемьдесят восемь) руб. 76 коп. в день;

- находящимся в группе дошкольного возраста  188  (сто восемьдесят восемь) руб. 76 коп. в день.
на основании  постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре от 31.08.2022 г № 1639-па …» далее по тексту договора.
Пункт 3.4  договора изложить в следующей редакции:

3.4 Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора:

- находящимся в группе раннего возраста 188  (сто восемьдесят восемь) руб. 76 копеек в день;

- находящимся в группе дошкольного возраста  188  (сто восемьдесят восемь) руб.76 копеек в день.
2.  Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с  «01» сентября  2022 г.
3.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную силу.

Юридические адреса сторон:

	Исполнитель
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 35 (МДОУ № 35)

681021  Хабаровский край,  г. Комсомольск-на-Амуре,  ул. Сидоренко, 7, тел. 8(4217) 527-189, e-mail: ds35-kms@mail.ru
ИНН - 2727018156  КПП - 270301001

УФК  по Хабаровскому краю (Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 35) лс 20226Щ56380

Счет  03234643087090002200
КОР.СЧЕТ 40102810845370000014
Банк - ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ // УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск

 Заведующий МДОУ № 35

_______________________ Т.И.Дудко

«01» сентября  2022г.

М.П.

	Заказчик

Ф.И.О:    ___________________________________________
            (ф. и. о. (при наличии)  родителя (законного представителя)

Паспортные данные: серия   ____ ___номер  ________
кем  выдан:  ___________________________________

________________________________________________________________________________________________
 дата выдачи:  от ___________________

Адрес проживания: ________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Телефон: __________________________

Место работы:__________________________________

Должность_____________________________________

________________________(______________________)

( подпись, расшифровка подписи)

 «____» сентября  2022 г

	Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

« __» сентября 2022 г.     _________________________________
                                       (подпись, расшифровка подписи)